棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁棁

山 西 省 人 民 政 府 办 公 厅
  晋政办函〔2019〕41号

山西省人民政府办公厅

关于印发第二届中国西部国际投资贸易

洽谈会山西代表团工作方案的通知

省人民政府有关部门:

《第二届中国西部国际投资贸易洽谈会山西代表团工作方案》

已经省人民政府同意,现印发给你们,请认真组织实施。

山西省人民政府办公厅

2019年4月30日

(此件公开发布

棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄棄

)

第二届中国西部国际投资贸易洽谈会

山西代表团工作方案

第二届中国西部国际投资贸易洽谈会(简称“西洽会”)定于

2019年5月16日—19日在重庆国际博览中心举办。为做好参展

参会的各项工作,特制订本方案。

一、指导思想

深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想,认真贯

彻落实党的十九大和十九届二中、三中全会精神,抢抓“一带一路”

建设、长江经济带发展等重大战略机遇,围绕大会“开放新时代、发

展新作为”的主题,借力国际化的投资贸易合作平台,充分展示山

西转型发展、对外开放新形象,提高开放型经济水平,培育形成国

际经济合作和竞争新优势,实现山西高质量转型发展。

二、主要活动安排

(一)我省参加的重大活动。

1.领导巡展。

时间:5月15日16暶00-17暶00

地点:重庆国际博览中心

我省参加人员:楼阳生省长、王一新副省长

2.会见。

—2—

时间:5月15日17暶40-18暶00

地点:重庆悦来国际会议中心

我省参加人员:楼阳生省长、王一新副省长

3.欢迎晚宴。

时间:5月15日18暶20-19暶30

地点:重庆悦来国际会议中心

我省参加人员:楼阳生省长、王一新副省长

4.开幕式暨重大项目签约。

时间:5月16日9暶00-10暶00

地点:重庆悦来国际会议中心

内容:播放重庆城市宣传片;有关领导宣读中央领导贺信并讲

话,重庆市领导致辞,共同主办单位代表、国际组织代表、外国政要

代表分别致辞,重大项目签约。

我省参加人员:楼阳生省长、王一新副省长

5.内陆开放高峰会。

时间:5月16日10:00-12:00

地点:重庆悦来国际会议中心

内容:外国政要,省(区、市)领导,商务部等单位有关领导,重

庆市领导,国务院发展研究中心、中国社科院、清华大学管理学院

等有关专家,世界500强、央企、知名民企高层等围绕内陆开放、国

际合作发表主旨演讲。

我省参加人员:楼阳生省长、王一新副省长

—3—

(二)我省参加的主题活动。

1.Asia300全球商业论坛重庆峰会。

时间:2019年5月16日

地点:重庆悦来国际会议中心

内容:以“一带一路———探究亚洲经济发展新动力”为主题,围

绕亚洲经济新时代以及“一带一路”倡议下亚洲各国的经济发展和

地区合作等话题进行讨论,展现“一带一路”倡议的“共商、共建、共

享”成果,展示重庆作为“一带一路”和长江经济带重要联结点的特

殊区位优势。

我省参加人员:省发展改革委、省工业和信息化厅、省商务厅、

省国资委、省投资促进局相关人员

2.中国“一带一路”跨境投资与贸易对接会。

时间:2019年5月16日

地点:重庆悦来国际会议中心

内容:举办主题分享会,加深海内外金融企业或机构互动交

流,有力推动境内外企业精准对接、合作发展、互利共赢。

我省参加人员:省发展改革委、省工业和信息化厅、省商务厅、

省国资委、省投资促进局、各市投促(招商)局相关人员,山西参展

参会企业负责人

(三)山西省综合展。

时间:2019年5月16日-19日

地点:重庆国际博览中心

—4—

面积:300平方米

内容:全面展示山西形象,重点展示我省在装备制造业、军民

融合发展等方面的新技术、新成果和新产品。

三、组织机构及职责

根据西洽会总体方案和大会组委会要求,组成山西代表团。

团 长:楼阳生 省委副书记、省长

副团长:王一新 副省长

成 员:省政府秘书长、省政府办公厅主任,省委宣传部、省政

府办公厅、省发展改革委、省工业和信息化厅、省商务厅、省国资

委、省军民融合办、省政府驻上海办事处、省投资促进局等部门负

责人

代表团下设秘书处,主要负责山西代表团各项活动方案的制

订、组织实施及日常事务。

秘 书 长:赵光国 省政府办公厅主任

常务副秘书长:王宏晋 省商务厅副厅长

副 秘 书 长:张效生 省商务厅副厅长

艾凌宇 省投资促进局局长

总 联 络 员:王志刚 0351-4675281 13754809108

秘书处下设综合组、展务组、宣传组3个工作组。

(一)综合组。

负责与大会组委会秘书处的联络衔接工作;负责山西代表团

领导的行程安排、接待工作;负责我省参加的重大活动的会务组织

—5—

工作;负责省领导发言稿的起草工作;负责编印山西代表团秩序

册;负责申领、发放参会证件、会议资料等;负责山西代表团经费预

(决)算;负责山西代表团食宿行等服务保障工作;负责我省举办活

动的安全保卫工作;负责山西代表团工作总结;完成组委会、山西

代表团及秘书处交办的其他工作。

联系人:朱照亮 13834243006

(二)展务组。

负责制定《山西代表团工作方案》;负责制定《山西省综合展工

作方案》并组织实施;负责编制综合展展览提纲;负责综合展总体

设计、招标和布(撤)展等展务工作;负责综合展所需实物、模型、展

品、图片、文字的征集、编辑、制作和审查;负责领导巡馆方案的拟

定和实施;负责各市参展的统筹协调和总结;负责综合展现场的安

保工作;负责提供与展务有关的数据资料;完成秘书处及综合组交

办的其他工作。

联系人:张淑华 13068088026

(三)宣传组。

负责制定《山西代表团宣传工作方案》并组织实施;负责与组

委会宣传部的联系对接;负责山西代表团宣传推广工作的统筹策

划、组织实施;负责组织省内外新闻媒体的宣传报道工作;负责为

组委会提供、收集有关宣传资料;负责宣传报道的安全工作;负责

提供与宣传有关的数据资料;完成秘书处及综合组交办的其他工

作。

—6—

联络人:赵志伟 13934652052

四、工作进度安排

(一)4月下旬,印发《第二届中国西部国际投资贸易洽谈会山

西代表团工作方案》;各部门完善细化工作方案。

(二)4月底,组织召开山西代表团工作会,听取筹备进展情况

汇报,并进行工作安排部署。

(三)5月上旬,完成会务、招商、展览、项目对接、宣传等前期

筹备工作。

(四)5月15日,山西代表团抵达重庆市。

(五)5月15日-19日,组织参加西洽会各项活动。

(六)5月25日前,完成山西代表团工作总结。

五、工作要求

(一)高度重视,精心组织。

各单位要高度重视,在山西代表团秘书处的统一领导和具体

安排下,精心组织,细化工作方案,认真做好参展参会的各项准备

工作,充分展示山西新形象。

(二)加强协调,密切配合。

秘书处要加强与大会组委会的对接;各单位积极与山西代表

团秘书处联系对接,要顾全大局、通力合作、密切配合,确保高质

量、高标准完成各项工作。

(三)明确任务,各司其责。

各责任单位要切实发挥牵头作用,认真履行职责,求真务实、

—7—

讲求实效,按照职责分工,细化任务,确保责任到人、措施具体、落

实到位。

(四)转变作风,廉洁办会。

要改进工作作风,严格执行中央“八项规定”有关要求,廉洁办

会、厉行节约,严格控制参会人数。同时要加强对重大活动和各项

经费开支的监督,确保完成好参展参会的各项任务。

(五)完善机制,提高效率。

各单位要建立工作机制,要有专人分管、专人联络。为提高工

作效率,减少中间环节,各单位要明确专职联络员,及时将山西代

表团秘书处安排的工作内容和要求传递各相关单位。尤其要重视

参会人员信息的收集工作。

(秘书处专职联络员:靳君 13383415999)

六、经费开支

第二届西洽会山西代表团经费由省级招商引资专项经费列

支,秘书处统筹安排,主要保障山西展区展览、宣传、招商、项目对

接、专题活动等各项工作费用。

—8—